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Komisyon Başkanı Sunuşu 

Günümüzde üniversiteler yalnızca eğitim veren ve araştıran kurumlar değil; aynı zamanda bilgi 

üreten ve bu bilgiyi toplumsal ve ekonomik değere dönüştüren, yenilikçi girişimleri besleyen 

ve sürdürülebilir kalkınmaya yön veren kurumlardır. Dördüncü nesil üniversite olmak hedefine 

ulaşmak amacıyla kurulan Ticarileşme, Teknoloji Transferi, Patent, Fikri Mülkiyet ve İş 

Birlikleri Komisyonu, bilgiden fikre, fikirden girişime, patent ve üründen pazara uzanan 

yolculukta öğrencilerin, araştırmacıların ve tüm paydaşların yararına tavsiye kararları almaya 

devam etmektedir. 

Komisyonumuz; tasarım ve teknoloji ile iç içe, deneyerek öğrenmeyi merkeze alan, bilgiye 

dayalı inovatif iş fikirlerinin hızla hayata geçirilmesini sağlayan bir anlayışla çalışmalar 

yapmaktadır. Amacımız, akademik bilgi birikimini yaratıcı potansiyele evirerek; patent, 

lisanslama, spin-off ve startup modelleriyle ölçeklenebilir, sürdürülebilir ve küresel karşılığı 

olan girişimlere odaklanmaktadır. Bu doğrultuda, yalnızca bilgi ve fikir üretimini değil; aynı 

zamanda bu fikirlerin korunmasını, geliştirilmesini, yatırımcılarla buluşturulmasını ve pazara 

açılmasını da bütüncül bir yaklaşımla ele almaktadır. 

Komisyonumuz; üyeleri itibarı ile de girişimci gençleri, akademisyenleri, sanayi temsilcilerini 

ve yatırımcıları aynı platformda buluşturarak güçlü iş birlikleri kurmayı, disiplinler arası 

etkileşimi artırmayı ve yüksek katma değerli ürün geliştirecek projelerin doğmasını 

hedeflemektedir. En önemli önceliklerimiz arasında, çevre ve topluma fayda sağlayan, teknoloji 

tabanlı, üretim odaklı ve pazarlama amaçlı çözümlerin ekonomiye kazandırılması vardır. 

Bu yolculukta tüm paydaşlarımızı, yenilik yapmaya, birlikte öğrenmeye, geliştirmeye ve 

büyümeye davet eden etkileri gittikçe yaygınlaşan komisyonumuz Haliç’te parlayacak 

insanlarımıza güçlü bir ekosistem ve bereketli bir gelecek sunma gayretindedir. 

Dr. İsmail KASAP 
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GENEL BİLGİLER 

A. Misyon ve Vizyon 

 

Misyon 

Komisyon; teknoloji üreten, geliştiren ve dönüştüren fikirlerin ticarileşmesini hızlandırmak 

amacıyla girişimci gençler, akademisyenler ve sektör paydaşları için deneyimsel öğrenme ve 

uygulama odaklı ortamlar oluşturur. Kuluçka, hızlandırma ve teknoloji transfer süreçleri 

aracılığıyla yenilikçi fikirlerin patentlenmesini, korunmasını ve sürdürülebilir iş modellerine 

dönüşmesini destekler. Aynı zamanda girişimleri yatırımcılar, teşvik mekanizmaları ve sanayi 

iş birlikleriyle buluşturarak, yüksek katma değerli ürünlerin pazara çıkmasını ve ülke 

ekonomisine somut katkı sağlamasını misyon edinir. 

 

 

Vizyon 

Ticarileşme, Teknoloji Transferi, Patent, Fikri Mülkiyet ve İş Birlikleri Komisyonu; 

teknolojiyle iç içe, deneyimsel öğrenmeyi merkeze alan, yenilikçi iş fikirlerinin ve araştırma 

çıktılarının küresel ölçekte değer üreten girişimlere dönüştüğü öncü bir ekosistem olmayı 

hedefler. Fikri mülkiyeti büyümenin ve rekabetin stratejik aracı olarak konumlandıran; yatırım, 

mentorluk ve iş birliği ağlarıyla girişimleri ölçeklendiren; sosyal fayda ve üretim odaklı 

teknoloji tabanlı ticari faaliyetleri ekonomiye kazandıran referans bir yapı olmayı amaçlar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

1. Yetkiler 

Komisyon; 

• Üniversite bünyesinde geliştirilen fikir, proje, prototip ve teknolojilerin ticarileşme 

potansiyelini değerlendirme yetkisine sahiptir. 

• Patent, faydalı model, tasarım, telif ve diğer fikri mülkiyet başvurularının stratejik 

uygunluğunu inceleme ve yönlendirme yapma yetkisini kullanır. 

• Teknoloji transferi, lisanslama, spin-off ve spin-out süreçlerine ilişkin ilke ve 

prosedürleri belirleme yetkisine sahiptir. 

• Girişimcilik, kuluçka, hızlandırma ve ölçeklenme programlarının tasarlanmasına katkı 

sunma ve onay mekanizması oluşturma yetkisini taşır. 

• Üniversite–sanayi–kamu–yatırımcı iş birlikleri kapsamında protokol, mutabakat ve iş 

birliği çerçevelerini değerlendirme ve önerme yetkisine sahiptir. 

• Fon, teşvik, hibe ve yatırım mekanizmalarına başvurulacak projelerin ön 

değerlendirmesini yapma yetkisini kullanır. 

• Ticarileşme ve fikri mülkiyet süreçlerine ilişkin politika ve strateji önerileri geliştirme 

yetkisine sahiptir. 

2. Görevler 

Komisyonun temel görevleri şunlardır: 

• Üniversite bünyesinde üretilen bilimsel ve teknolojik çıktıları ekonomik değere 

dönüştürecek mekanizmaları oluşturmak ve geliştirmek. 

• Yenilikçi fikirlerin patentlenmesi, korunması ve ticarileştirilmesi için yol haritaları 

hazırlamak. 

• Girişimcilik ekosistemini destekleyen kuluçka, hızlandırma ve mentorluk süreçlerinin 

kurulmasına katkı sağlamak. 

• Akademisyenler, öğrenciler ve araştırmacılar için teknoloji tabanlı girişimcilik 

farkındalığını artıracak faaliyetler yürütmek. 

• Patent, lisanslama, teknoloji transferi ve ticarileşme süreçlerine yönelik rehberlik 

sağlamak. 

• Girişimleri yatırımcılar, sanayi kuruluşları, fon mekanizmaları ve destek programlarıyla 

buluşturmak. 

• Üniversite kaynaklı girişimlerin pazara erişimini kolaylaştıracak iş birlikleri 

geliştirmek. 

• Ulusal ve uluslararası destek programlarını izlemek, uygun projeleri yönlendirmek. 

• Ticarileşme performansını izlemek, değerlendirmek ve iyileştirme önerileri sunmak. 

• Sosyal fayda ve sürdürülebilirlik odağını gözeterek teknoloji tabanlı üretimi teşvik 

etmek. 

 

 

 

 



2. Sorumluluklar 

Komisyon aşağıdaki konularda sorumluluk taşır: 

• Fikri mülkiyet haklarının etkin, etik ve şeffaf biçimde yönetilmesini sağlamak. 

• Üniversitenin bilgi birikimini, girişimcilik ve inovasyon yoluyla katma değere 

dönüştürmek. 

• Girişimcilere, araştırmacılara ve akademisyenlere erişilebilir, yönlendirici ve 

destekleyici bir yapı sunmak. 

• Ticarileşme süreçlerinde ortaya çıkabilecek riskleri öngörmek ve önleyici 

mekanizmalar geliştirmek. 

• Üniversitenin inovasyon kapasitesini artıracak sürdürülebilir modeller üretmek. 

• Paydaşlar arasında adil, şeffaf ve karşılıklı faydaya dayalı iş birlikleri tesis etmek. 

• Komisyon faaliyetlerini düzenli olarak izlemek, raporlamak ve iyileştirmek. 

• Üniversitenin marka değerini, yenilikçilik ve girişimcilik alanlarında güçlendirmek. 

• Etki odaklı, ölçülebilir ve sürdürülebilir sonuçlar üretmek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C. KOMİSYONA İLİŞKİN BİLGİLER 

Dr. Öğr. Üyesi İsmail KASAP Başkan 

Prof. Dr. Önder KÜÇÜKERMAN Üye 

Doç. Dr. Pınar KÖROĞLU AYDIN Üye 

Dr. Öğr. Üyesi Erdem ÇOBAN Üye 

Dr. Öğr. Üyesi Aydın Hacı DÖNMEZ Üye 

Dr. Öğr. Üyesi Seda YILDIZ Üye 

Dr. Öğr. Üyesi Serdar ALKANLI Üye 

Dr. Öğr. Üyesi Benil KISTAK ALTAN Üye 

Dr. Öğr. Üyesi Gülniyaz TAHRALI Üye 

Öğr. Gör. Emre ÖZEN Üye 

Öğr. Gör. Yiğit DERİĞA Üye 

İsmail DERİN Üye 

Timuçin BAYRAM Üye 

Soner BABÜROĞLU Üye-Dış 

Paydaş 

Birol ŞAHİN Üye-Dış 

Paydaş 

Bülent MAVİŞ Üye-Dış 

Paydaş 



D. KOMİSYON TOPLANTILARI VE KARARLARI 

Ticarileşme, Teknoloji Transferi, Patent, Fikri Mülkiyet ve İş Birlikleri Komisyonu I. 

Toplantısı (13.08.2025) 

Gündem 

• Haliç AI TEKMER’i yönetecek olan TEKMER A.Ş.’nin kurulması 

• Patent ve Fikrî Mülkiyet Hakları çalışmaları 

• Girişimcilik başvuruları 

• Üniversite-Sanayi İş Birlikleri (Hastaneler, Belediyeler vs.) 

• İSTKA Yapay Zeka Uzmanı Yetiştirme Merkezi proje başvurusu 

• Önerilebilecek diğer konular 

 

Kararlar 

• Haliç AI TEKMER A.Ş.’nin kuruluş sermaye temini ve KOSGEB desteği hakkında 

bilgi verildi. 

• Rektörlük tarafından onaylanarak ön kuluçkaya kabul edilen  başvurular hakkında bilgi 

verildi. Başvuruların artması için komisyon üyelerinin teklifleri görüşüldü. 

• Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi ile Acil servis alanlarında 

uygulanabilecek bir yapay zekâ karar destek sistemi konulu proje değerlendirildi. 

• Bahar yarıyılı içerisinde başvurusu yapılan İSTKA Yapay Zeka Uzmanı Yetiştirme 

Merkezi başvurusu hakkında bilgi verildi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Fikri Sınai Mülkiyet Hakları: 

a) 300 öğrenci projesindeki tescil çalışmaları ve  buluşçu öğrencilerle yapılan 

görüşmeler değerlendirildi. 

b) Önümüzdeki dönemde yapılması planlanan KIZILAY Afet ve Acil Durum Sergisi 

için seçilen 100 adet projenin çıktılarının hazırlanıp Zaman Damgası ile tescili 

önerildi. 

c) Aktif olarak görüşmeye devam edilen öğrencilerin tasarımlarının ticarileştirilme 

çalışmaları değerlendirildi. 



Ticarileşme, Teknoloji Transferi, Patent, Fikri Mülkiyet ve İş Birlikleri Komisyonu II. 

Toplantısı (10.10.2025) 

Gündem 

• Haliç AI TEKMER’i yönetecek olan TEKMER A.Ş.’nin kurulması 

• Teknoloji Transfer Ofisi ve Haliç Kuluçka Merkezi’nin taşınması 

• Patent ve Fikrî Mülkiyet Hakları çalışmalar 

• Girişimcilik başvuruları 

• Üniversite-Sanayi İş Birlikleri (Hastaneler, Belediyeler vs.) 

• Patent Seminerleri 

• Yapay Zeka Seminerleri 

• Önerilebilecek diğer konular 

Kararlar 

• Haliç AI TEKMER A.Ş.’nin kuruluşu için KOSGEB tarafından verilen süre 

azaldığından, kuruluş işlemlerinin acilen bitirilmesi  hususunun Rektörlüğümüze yazı 

ile bildirilmesine, 

• Teknoloji Transfer Ofisi ve Haliç Kuluçka Merkezi’nin mevcut yerinden 3. Blok Zemin 

kata taşınması hususunun Rektörlüğümüzün onayına sunulmasına, 

• Teknoloji Transfer Ofisi taşınması sonrasında Rektörlük tarafından sözleşmeleri 

imzalanan ön kuluçka girişimcilerinin yeni sözleşme yapmalarına gerek olmadığına,   

• Hastanelerde Acil servis alanlarında uygulanabilecek bir yapay zekâ karar destek 

sistemi üzerine yapılan görüşmelerin devam ettirilmesine, 

• Üniversitemizde patent ve ticarileşme bilincini artırmak amacıyla Patent Komitesi 

Başkanı Prof. Dr. Önder KÜÇÜKERMAN’ın teklifi üzerine Endüstriyel Tasarım 

bölümünde zorunlu ders olan Fikri Hakların Korunması dersinin TTO tarafından 

verilmesine, 

• Üniversitemizde patent ve ticarileştirme bilincini artırmak amacıyla Timuçin BAYRAM 

tarafından gerçekleştirilen Patent seminerleri ve Yapay Zeka seminerlerinin bütün 

bölümlere bir program dahilinde verilmesine, 

Oy birliği ile karar verildi. 

 

 

 

 

 

• Fikri Sınai Mülkiyet Hakları: 

a) Endüstriyel Tasarım bölümü öğrencimizin eserinin korunması için patent başvurusu 

yapılması ve ticarileşme için sözleşme yapılması hususunun Rektörlüğümüzün 

onayına sunulmasına, 

b) Buluşçu Öğretim Üyesi ve öğrenci tasarımlarının ticarileştirilmesi için sanayi 

ziyaretlerinin sıklaştırılmasına, 



Ticarileşme, Teknoloji Transferi, Patent, Fikri Mülkiyet ve İş Birlikleri Komisyonu III. 

Toplantısı (06.11.2025) 

Gündem 

• Haliç AI TEKMER’i yönetecek olan TEKMER A.Ş.’nin 25 Kasım 2025 tarihine kadar 

kurulması 

• Teknoloji Transfer Ofisi ve Haliç Kuluçka Merkezi’nin taşınması 

• Patent ve Fikrî Mülkiyet Hakları çalışmaları 

• Girişimcilik başvuruları 

• Doç. Dr. Mohammed Sayim KHALIL’in "Verification Method and Framework for the 

Digital Holy Quran" konulu yazılım projesi için T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı’na 

başvurulması 

Kararlar 

• Haliç AI TEKMER A.Ş.’nin kurulması ile ilgili KOSGEB uzmanımız ile yeniden 

görüşülmesine, 

• Fikri Sınai Mülkiyet Hakları: 

• Yeni başvuruların Değerlendirme Kuruluna Gönderilmesine, 

• Bilgisayar Mühendisliği bölümü Öğretim Üyesi ve Ön Kuluçka Girişimcimiz Doç. Dr. 

Mohammed Sayim KHALIL’in "Verification Method and Framework for the Digital 

Holy Quran" konulu yazılım projesinin Diyanet İşleri Başkanlığına gönderilmek üzere 

Rektörlüğümüze bildirilmesine karar verildi. 

 

 

 

 

 

 

 

• Teknoloji Transfer Ofisi ve Haliç Kuluçka Merkezi’nin yeni yerinde  

a) B.A.P Koordinatörlüğü, ARGEP’e bağımsız bölüm verilmesine, 

b) “HI Center War Room” kurulmasına, 

a) Endüstriyel Tasarım bölümü öğrencimizin eserinin korunması için patent başvurusu 

yapılması ve ticarileştirme çalışmaları için sanayicilerle iş birliği yapılması 

konusuna değinildi. 

b) Başakşehir Living Lab in açtığı yarışma için Living Lab yetkilileriyle yapılan 

görüşmeler sonucu komisyon bsaşkanımız Dr. Öğr. Üyesi İsmail KASAP ve üyemiz 

Timuçin BAYRAM’ın jüriye dahil olmasına, 

c) Anılan yarışmaya öğrencilerimizin katılım sağlamasına, 

d) Desen tasarımlarının satışı için Bursa Halıcılar Kooperatifi ile irtibata geçilmesine, 



Ticarileşme, Teknoloji Transferi, Patent, Fikri Mülkiyet ve İş Birlikleri Komisyonu IV. 

Toplantısı (27.11.2025) 

Gündem 

• Önceki patent ve faydalı model başvurularının buluşçulara devri 

• Buluşçular ve akademisyenler arasında hak sahipliği konusunda yaşanan sorunlar 

• YÖKAK denetim süreci 

• Elif EMİRHÜSEYİNOĞLU’nun projesinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na sunulup 

destek alınması 

• Diyanet İşleri Başkanlığı’na Muhammed Sayim KHALIL hocamızın projesi için 

rektörlüğümüzce yazı yazılması 

 

Kararlar 

• Tescil işlemlerinde bütün giderleri buluşçuların karşılaması ve %80 buluşçu, %20 

Üniversite hak sahipliği olacak şekilde geçmiş yıllarda yapılan patent ve faydalı model 

başvurularının buluşçulara devredilmesi konusunun Rektörlüğümüze teklif edilmesine, 

• Buluşçu öğrencilerin patent başvurularında akademisyenlerin de hak sahibi olması 

gerektiği konusu görüşüldü. Öğrencinin buluşunu konu alan patent başvurularında, 

akademisyenlerin hak sahibi olup olmayacağı tartışıldı. 

Ödev, proje ve tez yapan öğrencilerin buluşlarını konu alan patent başvurularında, ödev, 

proje ve tez yöneticisi akademisyenlerin hak sahibi olması konusunun her başvuru için 

ayrı ayrı değerlendirilmesi gerektiğine, 

• YÖKAK denetim süreci değerlendirildi. Komisyon gündem ve kararlarının 

Üniversitemizin, eğitim-öğretim, liderlik ve yönetişim ile toplumsal katkı 

başlıklarındaki faaliyetlere fayda sağlayacak neticeler vermesi gerektiğine, 

• Dördüncü ve beşinci gündem maddelerinde yer alan projelerin, iş birliği başlatmak 

üzere ilgili kurumlara Rektörlüğümüzün resmi yazısıyla bildirilmesinin uygun 

olacağına, 

 

Oy birliğiyle karar verildi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E. GELECEĞE YÖNELİK PLANLAR  

Üniversitemizin 30 Yıl 2028 vizyonu kapsamında; 

1000 Proje (500 den fazlası dış destekli) 

1000 Tescil(Patent, Faydalı Model, Tasarım Tescili, Marka) ve bunların 900 adedinin 

ticarileşmesi ve bu suretle eğitim gelirlerinin en az yarısı kadar da ticarileşme gelirinin 

elde edilmesi hedeflenmektedir. 

1000 Girişim ve bunlardan en az bir tanesinin Turkorn(Unicorn) olması 

hedeflenmektedir. 

 

Ticarileşme, Teknoloji Transferi, Patent, Fikri Mülkiyet ve İş Birlikleri Komisyonu; 

üniversitemizin bilgi üretme kapasitesini yüksek katma değerli ürünlere ve girişimlere 

dönüştüren bütüncül bir ekosistem inşa etmeyi hedefliyor. Bu doğrultuda, fikirden ürüne, 

üründen pazara uzanan süreçleri hızlandıran, girişimciliği teşvik eden ve küresel ölçekte rekabet 

edebilen yapıların kurulmasına öncelik vermeye devam edecektir. 

Önümüzdeki dönemde; teknoloji tabanlı girişimlerin erken aşamadan itibaren destekleneceği 

kuluçka ve hızlandırma programlarının yaygınlaştırılması, disiplinler arası iş birliklerinin 

artırılması ve mentorluk, eğitim ile prototipleme olanaklarının güçlendirilmesi planlanmaktadır. 

Patent, lisanslama ve fikri mülkiyet yönetimi yalnızca bir koruma aracı olarak değil, aynı 

zamanda büyüme ve ölçeklenmenin stratejik bir unsuru olarak konumlandırılmakta; bu 

alanlarda dijital, hızlı ve erişilebilir süreçlerin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Komisyon; girişimleri yatırımcılarla, sanayi temsilcileriyle ve ulusal–uluslararası fon 

mekanizmalarıyla daha güçlü biçimde buluşturacak yapılar kurmayı hedefliyor. Bu kapsamda 

yatırımcı günleri, demo day organizasyonları, sektörel eşleştirme programları ve ortak Ar-Ge–

ürün geliştirme modellerinin hayata geçirilmesi öngörülmektedir. Ayrıca üniversite kaynaklı 

spin-off ve spin-out girişimlerin sürdürülebilir biçimde büyümesini destekleyecek yönetişim ve 

finansal yapıların oluşturulması temel öncelikler arasında yer alıyor. 

Uzun vadede Komisyonun; sosyal fayda üreten, çevresel ve toplumsal etkiyi önceleyen, üretim 

ve teknoloji odaklı girişimlerin doğduğu bir referans merkez haline gelmesi amaçlanmaktadır. 

Bu yaklaşım doğrultusunda, ölçülebilir etki metrikleri geliştirilerek her bir girişimin ekonomik, 

teknolojik ve toplumsal katkısının düzenli olarak izlenmesi ve raporlanması planlanmaktadır. 

Komisyon, güçlü iş birlikleri, doğru yönlendirme mekanizmaları ve sürdürülebilir modellerle 

desteklenen bir inovasyon ekosistemi oluşturmayı esas alıyor. Bu doğrultuda, yalnızca bugünün 

değil, geleceğin ihtiyaçlarına da yanıt verebilen, ulusal ve uluslararası ölçekte değer üreten bir 

yapı ortaya koymayı hedefliyor. 

 

 

 

 



Toplantı Fotoğrafları 

 

 


